CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

EDITAL Nº 05/2025/CGJCE

A Desa. Marlúcia de Araújo Bezerra , Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e atendendo aos arts. 2º, 3º, e 4º da Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará, que dispõe sobre a formação do juízo colegiado de que trata o art. 1º, caput, da Lei Federal nº 12.694/2012, torna público para conhecimento dos interessados, notadamente dos(as)
Juízes(as) de Direito com competência criminal, inclusive execução penal, varas especializadas, Juizados e Juízes(as) Auxiliares, pertencentes à 8ª Zona Judiciária, o sorteio para a vaga de 1 (um) Suplente do
COLEGIADO DE 1º GRAU no âmbito do Juízo da Vara Única da Comarca de Ubajara/CE (procedimento CPA nº 8500030-82.2022.8.06.0176), para processar e julgar as Ações Penais nºs 0050434-10.2020.8.06.0176,
0015446-63.2021.8.06.0176, 0200197-17.2022.8.06.0176, 0200316-75.2022.8.06.0176, 0200343-58.2022.8.06.0176, 0200186-85.2022.8.06.0176, 0200135-74.2022.8.06.0176, 0200137-44.2022.8.06.0176,
0200136-59.2022.8.06.0176, 0200142-66.2022.8.06.0176, 0050026-82.2022.8.06.0176 e 0050233-81.2021.8.06.0176 e incidentes delas derivados, a ser realizado no dia 06 de outubro de 2025, às 14 horas e
30 minutos, em audiência virtual, podendo ser acessada através do seguinte link: https://link.tjce.jus.br/8be116. Estão excluídos de participar do sorteio : Fernanda Rocha Martins (Presidente do Colegiado
em tela), Anderson Alexandre Nascimento Silva, André de Carvalho Amorim e Cristiano Sousa de Carvalho  (por já participarem do Colegiado em tela). Ficam igualmente intimados, por este edital, as
partes e advogados, devendo ser encaminhada cópia da publicação ao juízo requerente para que seja acostada aos autos respectivos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, 30 de setembro de 2025.

Marlúcia de Araújo Bezerra
Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará.

FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA >> DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA N. 1300/2025

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda , no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito da 6ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, Dra. Cláudia Waleska Mattos Mascarenhas, protocolada através do PA nº 8510731-61.2025.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Jiuliana Albuquerque Moreira, Assistente de Unidade Judiciária - Entrância Final, matrícula 41583, lotada na 6ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Ana Cláudia
Vasconcelos Barros, Diretora de Secretaria/Gabinete, matrícula 201200, lotada na mesma unidade, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 22 de setembro e 1º de outubro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua , em Fortaleza, 26 de setembro de 2025.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

EDITAL 00005/2025 Disponibilização: 30/09/2025 às 10h32m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/154801 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 01300/2025 Disponibilização: 30/09/2025 às 10h58m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/154965 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 57 de 91

Edição: 3637 Fortaleza - CE, emitido em 30 de Setembro de 2025